АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.01.2016г.                                                                                                №  43

	Об утверждении нормативных затрат на   оказание муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Рузаевского муниципального района

В соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного Постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 28.12.2015г. № 1850 администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  постановляет:
1.  Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания .
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. заместителя Главы администрации Рузаевского муниципального района по финансовым вопросам - начальника финансового управления Е.В.Осминову

Глава администрации
Рузаевского муниципального
района                                                                                       Н.В. Иняткина

 Утверждено
Постановлением   администрации
Рузаевского муниципального
района Республики Мордовия
от 15.01.2016г. № 43

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.
	№ п/п
	Наименование учреждений
	Наименование государственной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	в том числе:

	Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	Коммунальные услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	 МБОУ "Арх-Голицинская основная общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	113423,36
	69981,409
	9 725,58

	2
	 МБОУ "Болдовская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	212 107,84
	118007,84
	18 709,80

	3
	 МБОУ "Красносельцовская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	72353,71
	42988,57
	6913,14

	4
	 МБОУ "Левженская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	121698,36
	76463,93
	5 644,26

	5
	 МБОУ "Пайгармская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	108326,88
	64713,98
	8759,14

	6
	 МБОУ "Перхляйская основная общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	159543,75
	94037,50
	15393,75

	7
	 МБОУ "Арх-Голицинская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	109030,85
	94805,32
	5 279,79

	8
	 МБОУ "Приреченская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	95547,52
	59588,12
	3687,13

	9
	 МБОУ "Сузгарьевская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	136 158,33
	83 588,89
	5 873,61

	10
	 МБОУ "Тат-Пишленская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	54295,91
	35 195,32
	3 821,05

	11
	 МБОУ "Трускляйская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	99441,9
	64482,86
	6607,62

	12
	 МБОУ "Хованщинская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	174035,29
	115058,82
	6855,88

	13
	 МБОУ "Шишкеевская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	233702,22
	140428,89
	18531,11

	14
	 МБОУ Гимназия № 1 Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	44747,79
	32594,87
	4 346,19

	15
	 МБОУ Лицей № 4 Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	38 930,41
	21 135,90
	3 656,81

	16
	 МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 5 Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	36529,80
	25666,47

	3053,33

	17
	 МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 7 Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	44 058,16
	30091,72
	2759,08

	18
	 МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 8 Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	32957,24
	24823,23

	1 491,36

	19
	 МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 9 Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	42350,71
	30588,39

	2 592,35

	20
	 МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 10 Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	42 284,98

	30026,32
	3 217,12

	21
	 МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 17 Рузаевского муниципального района РМ
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	42930,44
	30207,56
	4788,67

	22
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Рузаевского муниципального района
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных программ (физические лица)
	18644,79
	9935,48
	1057,81

	23
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей (национальной культуры) «Тяштеня» Рузаевского муниципального района
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных программ (физические лица)
	13708,9
	7812,00
	860,00

	24
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Юнитер» Рузаевского муниципального района
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных программ (физические лица)
	4075,64
	1829,00
	223,81

	25
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «детский сад «Радуга» Рузаевского муниципального района
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	92690,88
	44846,42
	18492,42

	26
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детство» Рузаевского муниципального района
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	98094,74
	34051,17
	7499,71

	27
	МБУ ДО "ДШИ №1" Рузаевского муниципального района
	Услуга по реализации дополнительных общеразвивающих программ, реализация дополнительных общеобразовательных программ в области искусств (человек)
	44042,5

	21577,64
	1546,65

	28
	МБУ ДО "ДШИ №2" Рузаевского муниципального района
	Услуга по реализации дополнительных общеразвивающих программ, реализация дополнительных общеобразовательных программ в области искусств (человек)
	28792,55
	13983,23

	586,9

	29
	МБУ ДО "ДШИ №3" Рузаевского муниципального района
	Услуга по реализации дополнительных общеразвивающих программ, реализация дополнительных общеобразовательных программ в области искусств (человек)
	50558,78
	26253,88
	955,51

	30

	МБУ ДО "ДХШ"  Рузаевского муниципального района
	Услуга по реализации дополнительных общеразвивающих программ, реализация дополнительных общеобразовательных программ в области искусств (человек)
	26981,4
	7479,1
	0,0

	31
	МБУК "ЦБС" Рузаевского муниципального района

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (количество посещений)
	68,0
	38,98
	2,31

	32
	МБУК "ЦБС" Рузаевского муниципального района

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов, формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки ( литературы, документов экз.)
	68,0
	38,98
	2,31

	33
	МБУК "Выставочный зал" Рузаевского муниципального района

	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (количество экспозиций)
	53998,13
	19180,20
	4283,33

	34
	Муниципальное бюджетное учреждение Рузаевского муниципального района "Земельный вектор"

	Предоставление консультационных и методических
	2873,56

	2490,0
	0,0

	35
	МБУК  "ЦБ культуры" Рузаевского муниципального района  с РАДИО
	Ведение бухгалтерского учёта и отчётности муниципальных учреждений культуры

	1095,42
	963,69
	22,16

	36
	МБУК «ДК «Орион» Рузаевского муниципального района
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (творческие коллективы)
	19015,1
	16641,17
	2066,93

	37
	МБУК «ДК «Орион» Рузаевского муниципального района
	Создание концертов и концертных программ, создание спектаклей (количество концертов)
	19015,1
	16641,17
	2066,93

	38
	МБУК «ЦК им.А.В.Ухтомского» Рузаевского муниципального района
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (творческие коллективы)
	22811,86
	20787,80
	1786,43

	39
	МБУК «ЦК им.А.В.Ухтомского» Рузаевского муниципального района
	Создание концертов и концертных программ, создание спектаклей (количество концертов)
	22811,86
	20787,80

	1786,43

	40
	МБУК «Информационно-методический центр» Рузаевского муниципального района

Создание концертов и концертных программ

	55693,33

	52723,33

	0,0

	41
	Муниципальное автономное учреждение "Центр физической культуры и спорта" Рузаевского муниципального района

	Услуга по организации и проведению физкультурно-спортивных мероприятий, обеспечению участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях
	31542,21
	7494,32
	5340,02

	42
	Муниципальное бюджетное  учреждение Рузаевского муниципального района "Центр обслуживания муниципальных учреждений"

	Сбор информации, доведение до руководства данной информации о ЧС, Направление сил и средств для ликвидации ЧС.
	89,72
	84,99
	0,00

	43
	Муниципальное бюджетное  учреждение Рузаевского муниципального района "Центр обслуживания муниципальных учреждений"

	Организация перевозок пассажиров на маршрутах наземного городского (или) пригородного и (или) междугородного и (или) межмуниципального пассажирского транспорта общего пользования
	61,84
	35,67
	0,00

	44
	Муниципальное бюджетное  учреждение Рузаевского муниципального района "Центр обслуживания муниципальных учреждений"

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной ) собственности
	25,37
	14,77
	5,13

	45
	Муниципальное автономное учреждение "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

	Организация отдыха детей и молодежи

	18,16
	10,30
	2,55

	46
	Муниципальное автономное учреждение "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

	Организация отдыха детей и молодежи

	10,89
	6,18
	1,53

	47
	Муниципальное автономное учреждение "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении

	90,78
	51,51
	12,75

	48
	Муниципальное автономное учреждение "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи

	62,60
	35,52
	8,79

	49
	Муниципальное автономное учреждение "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

	38,63
	21,92
	5,43

	50
	Муниципальное автономное учреждение "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни

	40,34
	22,89
	5,67

	51
	Муниципальное автономное учреждение "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

	Организация досуга детей, подростков и молодежи (Тип досуговой деятельности-культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия)

	181,55
	103,01
	25,50

	52
	Муниципальное автономное учреждение "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

	Организация досуга детей, подростков и молодежи (Тип досуговой деятельности-общественные объединения)

	113,47
	64,38
	15,94

	53
	Муниципальное автономное учреждение "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

	Организация досуга детей, подростков и молодежи (Тип досуговой деятельности-иная досуговая деятельность)

	24,53
	13,92
	3,45

	54
	Муниципальное автономное учреждение "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

	Организация досуга детей, подростков и молодежи (Тип досуговой деятельности-кружки и секции)

	181,55
	103,01
	25,50

	55
	Муниципальное автономное учреждение "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

	Организация деятельности специализированных (профильных) лагерей

	544,66
	309,04
	76,50

	56
	Муниципальное автономное учреждение "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

	Создание условий для регулируемого туризма и отдыха

	18,16
	10,30
	2,55

	57
	Муниципальное бюджетное учреждение "Информационно-методический центр"Рузаевского муниципального района

	Предоставление консультационных и методических услуг
Организация мероприятий

	5767,91
	3429,27
	90,91

	58
	Муниципальное  бюджетное учреждение "Централизованная бухгалтерия "Рузаевского муниципального района

	Управление государственными (муниципальными) финансами, ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование
	15912,37
	14056,31
	252,53